
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Zápis č. 2/2015 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 30.3.2015 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti Obecního 

úřadu, Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:10 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka, 

Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler, Ing. Miroslav Stloukal, Ivana 

Opichalová.  

Zastupitelstvo Obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Ing. Zdeňka Krumpolce a 

zapisovatelem Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera 

a Ing. Zdeňka Krumpolce a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce doplnila program o 

další body a dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 

zastupitelstva obce Bukovany v tomto znění. 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2015  

4. Účetní závěrka obce Bukovany za rok 2014 

5. Účetní závěrka MŠ za rok 2014 

6. Závěrečný účet obce Bukovany za rok 2014 

7. Vyhláška o systému shromažďování a třídění odpadu v obci Bukovany 

8. Nájemní smlouva – část pozemku na parcele č. 268 

9. Smlouva o výpůjčce – pozemek parcelní č. 5/1 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu 

11. Dotace  

12. Smlouvy o dílo – projektová dokumentace křižovatka, zahrada MŠ 

13. Nabídka projektové dokumentace rekonstrukce místních komunikací 

14. Nové místo konání svatebního obřadu 

15. Zrušení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Bukovany a Smlouva o sdružení 

16. Navýšení kapacity MŠ Bukovany 

17. Různé  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0                                   

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

3) Schválení rozpočtu na rok 2015 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen 4.3.2015. Starostka obce seznámila zastupitele s doplněním rozpočtu a 

navrhla zastupitelstvu schválit rozpočet obce Bukovany na rok 2015.  

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce 

Bukovany na rok 2015 s doplněním § 3726, § 5512, §2310, §3412 a změny položky 5193 na 

5339.  
Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4) Účetní závěrka za rok 2014 – Obec Bukovany 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku za rok 2014 – Obec 

Bukovany. Protokol o schvalování účetní závěrky 2014 je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Účetní závěrka za rok 2014 – MŠ Bukovany, příspěvková organizace 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku za rok 2014 – MŠ 

Bukovany, příspěvková organizace. Protokol o schvalování účetní závěrky 2014 je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6) Závěrečný účet obce Bukovany za rok 2014 

Návrh usnesení č.6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce Bukovany  za rok 

2014, včetně Zprávy přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2014 bez výhrad a schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace MŠ Bukovany za rok 2014 ve výši 59.096,96 Kč. Tato 

částka bude převedena do rezervního fondu a fondu odměn MŠ Bukovany.  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7) Vyhláška o systému shromažďování a třídění odpadu v obci Bukovany  

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o 

stanovení systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Bukovany. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

8) Nájemní smlouva - část pozemku na parcele č. 268 

Na základě jednání mezi obcí Bukovany a vlastníky sousedního pozemku parcela č.  210/1, které 

řešilo návaznosti rekonstrukce návsi na pozemek 210/1, navrhuje zastupitelstvo obce Bukovany část 

obecního pozemku parcela č. 268 pronajmout za účelem rozšíření předzahrádky před č.p. 28. 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje dle záměru vyvěšeného dne 25.2.2015 

pronájem části obecní parcely č. 268 o výměře 17 m2, k.ú. Bukovany u Olomouce Ivaně Opichalové 

za cenu 2 Kč/m2/rok a pověřuje starostku obce Bukovany Ing. Ivanu Vančurovou nájemní smlouvu 

podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9) Smlouva o výpůjčce – pozemek parcelní číslo 5/1 

Sportovní klub Bukovany požádal obec Bukovany o výpůjčku parcely 5/1, která přímo sousedí a je 

využívána návštěvníky sportovního areálu. Sportovní klub bude žádat o dotaci na herní prvky, které by 

měly být umístěny na parcele 5/1.   

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje dle záměru vyvěšeného dne 24.2.2015 

výpůjčku obecní parcely č. 5/1 o výměře 2977 m2, k.ú. Bukovany u Olomouce Sportovnímu klubu 

Bukovany a pověřuje starostku obce Bukovany Ing. Ivanu Vančurovou smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu, Bukovany, RD, Nicklová – připojení NNk (IV-12-

8010571) mezi obcí Bukovany a ČEZ Distribuce a.s.,  zastoupená ELPREMONT elektromontáže 

s.r.o. a pověřuje starostku obce Ing. Ivana Vančurovou k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,     

Tomáš Zendulka                                                    

                              proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  
 

11)  Dotace  

Starostka obce průběžně informovala zastupitele obce Bukovany o dotačních titulech.  

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje podání žádostí o dotaci 

- Vybavení třídy MŠ – MMR 

- Výsadba aleje směr Velká Bystřice a Bystrovany – OPŽP 

- Zahrada MŠ – OPŽP 

- Protipovodňové opatření – OPŽP 

- Odbahnění rybníka - OPŽP 

- Zabezpečení MŠ – MŠMT 

- Rekonstrukce křižovatky, průtah obcí Bukovany, včetně chodníků - SFDI 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

                                               Tomáš Zendulka    

                                                 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno.  
 

12) Smlouvy o dílo 

Starostka obce Bukovany navrhla schválit Smlouvu o dílo, která zahrnuje projektovou dokumentaci a 

dokumentaci pro provedení stavby projektu Bezpečnostní prvky na křižovatce III/4433 a III/4438 a 

průtah obcí Bukovany.                                             

Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Bukovany a 

Ing. Pavlem Kláskem a pověřuje starostku obce Bukovany Ing. Ivanu Vančurovou smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                               Tomáš Zendulka                                                    

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno.  
 

Starostka obce Bukovany navrhla schválit Smlouvu o dílo, která zahrnuje projekt Zahrada v přírodním 

stylu při MŠ Bukovany. 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Bukovany a 

Ing. Pavlou Ochranovou a pověřuje starostku obce Bukovany Ing. Ivanu Vančurovou smlouvu 

podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                               Tomáš Zendulka                                                    

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno.  
 

13) Nabídka projektové dokumentace rekonstrukce místních komunikací 

Starostka obce informovala zastupitele o postupné rekonstrukci místních komunikací. 

Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje zadat projektovou dokumentaci na 

rekonstrukci místních komunikací. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                               Tomáš Zendulka                                                    

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
  

14) Schválení místa konání svatebního obřadu 

Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje místo konání svatebního obřadu u 

Kaple sv. Donáta, parcela č. 778, k.ú. Bukovany u Olomouce. 

Výsledek hlasování: pro 6  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                 proti 0,  

           zdrželi se 1- Tomáš Zendulka  

Usnesení č. 15 bylo schváleno.  

 

15) Zrušení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Bukovany a Smlouva o sdružení 

Zákon o požární ochraně ukládá obcím zřídit jednotku sboru dobrovolných hasičů a udržet jejich 

akceschopnost. Obec je povinna obecně závaznou vyhláškou vydat požární řád obce. Jednotka 

dobrovolných hasičů obce Bukovany není v současné době akceschopná. Aby obec Bukovany splnila 

podmínky zákona o  požární ochraně, je potřeba schválit Zrušení jednotky sboru dobrovolných hasičů 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

obce Bukovany a následně schválit Smlouvu o sdružení se sborem dobrovolných hasičů, který naši 

obec zahrne pod svou činnost. Obec Bukovany oslovila sbor dobrovolných hasičů města Velká 

Bystřice. V případě, že se najdou osoby, které akceschopnost jednotky v Bukovanech zajistí, může být 

jednotka kdykoli obnovena. Současný spolek hasičů Bukovany zůstává zachován. 

Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Zrušení jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce Bukovany a schvaluje Smlouvu o sdružení se sborem dobrovolných hasičů města Velká 

Bystřice. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                               Tomáš Zendulka                                                    

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno.  
 

16) Navýšení kapacity MŠ Bukovany 

Starostka obce informovala přítomné o nárůstu počtu dětí v místní mateřské školce. Počet dětí 

převyšuje kapacitu školky a výhledově se stav nezlepší. Navrhla, aby zastupitelstvo zvážilo 

rekonstrukci MŠ, která by zajistila navýšení počtu dětí. 

Návrh usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s navýšením kapacity MŠ Bukovany a  

související rekonstrukcí a pověřuje starostku obce Ing. Ivana Vančurovou k zajištění nabídek. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                               Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                               Tomáš Zendulka                                                    

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno.  
 

17) Různé 

 

- 11.4.2015 od 8:45 do 10:30 Sběrová sobota – parkoviště u sportovního areálu 

- 11.4.2015 akce Ukliď si své Bukovany – sraz v 9:00 před Obecním úřadem 

- Železný šrot lze celoročně, po domluvě, přivážet na dvůr obecního úřadu  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Jednání bylo ukončeno 19:10 hod. 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  8.4.2015 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka              

 

 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Krumpolc   Dne: 8.4.2015 

  Bc. Martin Köhler    Dne: 8.4.2015 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová    Dne: 8.4.2015 

 

Vyvěšeno:  8.4.2015 

 

Sejmuto: 

 

 


